
 

 

 

 

1 

 

 

 VERBALE DI GARA APERTURA BUSTE ECONOMICHE 

 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE GARA INFORMALE, AI SENSI DELL’ART. 36, 
COMMA 2, LETT. C, DEL CODICE DEI CONTRATTI, PER L’APPALTO DEI LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE E MIGLIORAMENTO SISMICO ALLA SEDE MUNICIPALE DEL COMUNE DI 
MOTTEGGIANA CODICE CUP G17H03000130001 
 

Lavori a base d'asta € 433.318,53 

Oneri per la sicurezza D.L. 81/08 non soggetti a ribasso d’asta € 32.633,20 

SOMMANO LAVORI IN APPALTO € 465.951,73 

  
OLTRE IVA 
 
 
 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì 23 del mese di MAGGIO, presso la sede della CUC 
Oltrepò Mantovano, sita in Quistello (Mn), in via Martiri di Belfiore n.7, in una sala aperta al 
pubblico, alle ore 10:00, il Responsabile Unico del Procedimento della Centrale Unica di 
Committenza, Arch. Stefano Righi 

PREMESSO CHE 
 

- la scadenza fissata per la presentazione delle offerte è stata stabilita alle ore 15:00 del 
giorno 10/05/2019; 

-  l’aggiudicazione della procedura in oggetto avverrà tramite il criterio del minor 
prezzo, ai sensi dell’art. dell’art. 95, comma 4, D. Lgs. 50/2016; 

- Che nessun Operatore economico è presente 
 

DICHIARA 
 

aperta la seduta di gara e provvede ai seguenti adempimenti: 

• apertura delle n. 17 (diciassette) offerte economiche pervenute ed ammesse tramite 
la piattaforma telematica Sintel E – Procurement, relative agli Operatori economici di 
seguito indicati 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

2 

 

Numero 
Protocollo 
Informatico 

Fornitore Modalità di partecipazione Data 

1557489095480 

CAMAR SOCIETA' 
COOPERATIVA Forma singola 

venerdì 
10 
maggio 
2019 
13.51.35 
CEST 

2590000358 

1557482548525 

I.TE.CO. Impianti 
Tecnologici e 
Costruzioni Edili 
S.r.l. 

Forma singola 

venerdì 
10 
maggio 
2019 
12.02.28 
CEST 

5761720720 

1557475763162 

PANGEA CONSORZIO 
STABILE scarl Forma singola 

venerdì 
10 
maggio 
2019 
10.09.23 
CEST 

1943430684 

1557474494802 
B.P.D. LAVORI SRL 

Forma singola 

venerdì 
10 
maggio 
2019 
9.48.14 
CEST 

8695361009 

1557425789484 

SA.MO 
COSTRUZIONI DI 
SANSEVERINO 
MODESTINO 

Forma singola 

giovedì 9 
maggio 
2019 
20.16.29 
CEST SNSMST58H11G165O 

1557423396613 

IMPIANTI E 
COSTRUZIONI SRL Forma singola 

giovedì 9 
maggio 
2019 
19.36.36 
CEST 

2642450643 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER


 

 

 

 

3 

 

1557416018521 
CO.GE.TRI srl ATI CO.GE.TRI.srl – BUZZONI srl IMPIANTI 

TECNOLOGICI(Raggruppamento temporaneo 
di imprese) 

giovedì 9 
maggio 
2019 
17.33.38 
CEST 

862810140 

1557413135493 

RIABITAT LIGURIA 
SRL 

ATI RIABITAT LIGURIA SRL / MASSA 
IMPIANTI SRL(Raggruppamento temporaneo 
di imprese) 

giovedì 9 
maggio 
2019 
16.45.35 
CEST 

3819250105 

1557411922633 

EREDI MONTANI 
CORRADO DI 
MONTANI AVV. 
ELISABETTA & C. 
S.A.S. 

EREDIMONTANITERMOIDRA(Raggruppamento 
temporaneo di imprese) 

giovedì 9 
maggio 
2019 
16.25.22 
CEST 

152790200 



 

 

 

 

4 

 

1557409767515 
icer srl costruzioni I.C.E.R. S.R.L. COSTRUZIONI - BOZZO 

IMPIANTI S.R.L.(Raggruppamento 
temporaneo di imprese) 

giovedì 9 
maggio 
2019 
15.49.27 
CEST 

2478910181 

1557408556040 

EDIL RENTAL 
GROUP SRL Forma singola 

giovedì 9 
maggio 
2019 
15.29.16 
CEST 

2495500411 

1557389133214 

Brunoni Costruzioni 
s.r.l. brunoni-canali(Raggruppamento 

temporaneo di imprese) 

giovedì 9 
maggio 
2019 
10.05.33 
CEST 

2211510207 

1557387538064 
CREA.MI SRL 

Forma singola 

giovedì 9 
maggio 
2019 
9.38.58 
CEST 

8287360963 

1557328590749 

LA VALLE 
COSTRUZIONI E 
RESTAURI SRL Forma singola 

mercoledì 
8 maggio 
2019 
17.16.30 
CEST 

4356260754 

1557313457563 
DI NICA 
COSTRUZIONI S.R.L. 

Forma singola 

mercoledì 
8 maggio 
2019 
13.04.17 
CEST 



 

 

 

 

5 

 

2389540846 

1557308146883 

Tecnoteam 
Costruzioni S.r.L. Forma singola 

mercoledì 
8 maggio 
2019 
11.35.46 
CEST 

4082670870 

1557243790395 
PORFIREA SRL 

Forma singola 

martedì 7 
maggio 
2019 
17.43.10 
CEST 

2775830363 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

• di stabilire, ai sensi dall’art. 97, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, la soglia di anomalia 
procedendo al sorteggio del metodo secondo il criterio aritmetico elaborato in 
automatico dalla Piattaforma telematica Sintel E – Procurement, individuato in quello 
di cui alla lettera b) della citata disposizione e precisamente: “media aritmetica dei 
ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse, con esclusione del venti per cento 
rispettivamente delle offerte di maggior ribasso e di quelle di minor ribasso 
arrotondato all’unità superiore, tenuto conto che se la prima cifra dopo la virgola, 
della somma dei ribassi offerti dai concorrenti è pari ovvero uguale a zero la media 
resta invariata; qualora invece la prima cifra dopo la virgola della somma dei ribassi 
offerti dai concorrenti è dispari, la media viene decrementata percentualmente di un 
valore pari a tale cifra”; 

 
Il Responsabile del Procedimento di gara legge ad alta voce il ribasso offerto da ciascun 
concorrente, come di seguito specificato: 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

6 

 

 
 
 
 
 
Fornitore Ribasso offerto 

CAMAR SOCIETA' COOPERATIVA 

20,35300 %  

I.TE.CO. Impianti Tecnologici e Costruzioni 
Edili S.r.l. 

27,65300 %  

PANGEA CONSORZIO STABILE scarl 

19,29100 %  

B.P.D. LAVORI SRL 

23,46400 %  

SA.MO COSTRUZIONI DI SANSEVERINO 
MODESTINO 

26,61300 %  

IMPIANTI E COSTRUZIONI SRL 

21,49600 %  

CO.GE.TRI srl 

18,76600 %  

RIABITAT LIGURIA SRL 

23,71100 %  

EREDI MONTANI CORRADO DI MONTANI 
AVV. ELISABETTA & C. S.A.S. 

15,66000 %  

icer srl costruzioni 

18,46900 %  

EDIL RENTAL GROUP SRL 

21,35900 %  

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER


 

 

 

 

7 

 

Brunoni Costruzioni s.r.l. 

13,15500 %  

CREA.MI SRL 

15,22300 %  

LA VALLE COSTRUZIONI E RESTAURI SRL 

21,47000 %  

DI NICA COSTRUZIONI S.R.L. 

 25,11900 % 

Tecnoteam Costruzioni S.r.L. 

25,98200 %  

PORFIREA SRL 

10,18700 %  

 
 
 
Viene, quindi, accertato che la documentazione contenuta nella Busta  – Offerta Economica, 
risulta conforme a quanto previsto dalla lettera di invito relativamente a tutti i suddetti 
concorrenti; 

  
Pertanto, si procede alla verifica delle offerte anomale secondo il criterio aritmetico 
elaborato in automatico dalla piattaforma telematica Sintel E – Procurement che ha 
individuato la soglia di anomalia in 20,30307 %, evidenziate in rosso nella tabella di seguito 
riportata: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

8 

 

Numero 
Protocollo 
Informatico 

Fornitore Modalità di partecipazione Data 

1557489095480 

CAMAR SOCIETA' 
COOPERATIVA Forma singola 

venerdì 
10 
maggio 
2019 
13.51.35 
CEST 

2590000358 

1557482548525 

I.TE.CO. Impianti 
Tecnologici e 
Costruzioni Edili 
S.r.l. 

Forma singola 

venerdì 
10 
maggio 
2019 
12.02.28 
CEST 5761720720 

1557475763162 

PANGEA CONSORZIO 
STABILE scarl Forma singola 

venerdì 
10 
maggio 
2019 
10.09.23 
CEST 

1943430684 

1557474494802 
B.P.D. LAVORI SRL 

Forma singola 

venerdì 
10 
maggio 
2019 
9.48.14 
CEST 

8695361009 

1557425789484 

SA.MO 
COSTRUZIONI DI 
SANSEVERINO 
MODESTINO Forma singola 

giovedì 9 
maggio 
2019 
20.16.29 
CEST 

SNSMST58H11G165O 

1557423396613 

IMPIANTI E 
COSTRUZIONI SRL Forma singola 

giovedì 9 
maggio 
2019 
19.36.36 
CEST 

2642450643 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER


 

 

 

 

9 

 

1557416018521 
CO.GE.TRI srl ATI CO.GE.TRI.srl – BUZZONI srl IMPIANTI 

TECNOLOGICI(Raggruppamento temporaneo 
di imprese) 

giovedì 9 
maggio 
2019 
17.33.38 
CEST 

862810140 

1557413135493 

RIABITAT LIGURIA 
SRL 

ATI RIABITAT LIGURIA SRL / MASSA 
IMPIANTI SRL(Raggruppamento temporaneo 
di imprese) 

giovedì 9 
maggio 
2019 
16.45.35 
CEST 

3819250105 

1557411922633 

EREDI MONTANI 
CORRADO DI 
MONTANI AVV. 
ELISABETTA & C. 
S.A.S. 

EREDIMONTANITERMOIDRA(Raggruppamento 
temporaneo di imprese) 

giovedì 9 
maggio 
2019 
16.25.22 
CEST 

152790200 



 

 

 

 

10 

 

1557409767515 
icer srl costruzioni I.C.E.R. S.R.L. COSTRUZIONI - BOZZO 

IMPIANTI S.R.L.(Raggruppamento 
temporaneo di imprese) 

giovedì 9 
maggio 
2019 
15.49.27 
CEST 

2478910181 

1557408556040 

EDIL RENTAL 
GROUP SRL Forma singola 

giovedì 9 
maggio 
2019 
15.29.16 
CEST 

2495500411 

1557389133214 

Brunoni Costruzioni 
s.r.l. brunoni-canali(Raggruppamento 

temporaneo di imprese) 

giovedì 9 
maggio 
2019 
10.05.33 
CEST 

2211510207 

1557387538064 
CREA.MI SRL 

Forma singola 

giovedì 9 
maggio 
2019 
9.38.58 
CEST 

8287360963 

1557328590749 

LA VALLE 
COSTRUZIONI E 
RESTAURI SRL Forma singola 

mercoledì 
8 maggio 
2019 
17.16.30 
CEST 4356260754 

1557313457563 
DI NICA 
COSTRUZIONI S.R.L. 

Forma singola 

mercoledì 
8 maggio 
2019 
13.04.17 
CEST 



 

 

 

 

11 

 

2389540846 

1557308146883 

Tecnoteam 
Costruzioni S.r.L. Forma singola 

mercoledì 
8 maggio 
2019 
11.35.46 
CEST 

4082670870 

1557243790395 
PORFIREA SRL 

Forma singola 

martedì 7 
maggio 
2019 
17.43.10 
CEST 

2775830363 

 
 
 
 
 
Si provvede all’esclusione delle 10 (dieci) offerte anomale sopra indicate in rosso e si formula 
proposta di aggiudicazione della gara nei confronti dell’Operatore economico di seguito 
riportato:  
 
Denominazione: PANGEA CONSORZIO STABILE scarl,  

Sede legale: Pescara, Via Tiburtina Valeria n.149/1  

C.F./ P. IVA 1943430684 

Ribasso percentuale offerto: 19,291% 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento chiude la seduta pubblica alle ore 11:05  
 
Quistello (MN), 23/05/2019 
 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
(Arch. Stefano Righi)                                    

__________________________________________ 
 


